ПРОТОКОЛ № 40

 заседания комиссии по оказанию мер поддержки хозяйствующим субъектам Володарского муниципального района Нижегородской области, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

г. Володарск                                                                                   от 27 января 2021 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии: Щанников Геннадий Михайлович -  глава местного самоуправления Володарского муниципального района Нижегородской области
Заместитель председателя комиссии: Захаров Александр Борисович – и.о. первого заместителя главы администрации Володарского муниципального района

Члены комиссии:
Винокурова Ольга Александровна – заместитель главы администрации, начальник финансового управления администрации Володарского муниципального района;
Мастрюков Михаил Алексеевич – управляющий делами администрации Володарского муниципального района;
Список Наталья Федоровна - начальник ОУМИ администрации Володарского муниципального района;
Андреева Светлана Александровна – начальник отдела экономики администрации Володарского муниципального района;

Секретарь:
Ватолина Татьяна Владимировна

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Рассмотрение заявления ИП Чернов А.Н. на получение Субсидии в целях возмещения затрат на оплату коммунальных услуг в период с 01.12.2020 по 31.12.2020 г.
2. Рассмотрение заявления ООО «База отдыха «Пурхма» на получение Субсидии в целях возмещения затрат на оплату коммунальных услуг в период с 01.11.2020 по 31.12.2020 г.
3. Рассмотрение заявления ООО «УК «Ильдорф» на получение Субсидии в целях возмещения затрат на оплату коммунальных услуг в период с 01.12.2020 по 31.12.2020 г.
4. Рассмотрение заявления ИП Преснякова Е.Н. на получение Субсидии в целях возмещения затрат на оплату коммунальных услуг в период с 01.12.2020 по 31.12.2020 г.
5. Рассмотрение заявления ИП Шалиткина Е.И. на получение Субсидии в целях возмещения затрат на оплату коммунальных услуг в период с 01.10.2020 по 31.12.2020 г.
6. Рассмотрение заявления ООО «УК «Ильдорф» на получение Субсидии в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период с 01.12.2020 г. по 31.12.2020 г.
7. Рассмотрение заявления ИП Бурлуцкая Т.М. на получение Субсидии в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период с 28.03.2020 г. по 31.12.2020 г.
8. Рассмотрение заявления ИП Шалиткина Е.И. на получение Субсидии в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период с 28.03.2020 г. по 31.12.2020 г.
9. Рассмотрение заявления ИП Шигорин Н.И. на получение Субсидии в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период с 28.03.2020 г. по 31.12.2020 г.
Принять к сведению: 1) субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Решением Земского собрания Володарского муниципального района о районном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период, в соответствии со сводной бюджетной росписью районного бюджета в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке на соответствующий финансовый год до администрации Володарского муниципального района как получателя бюджетных средств на предоставление Субсидий в целях возмещение затрат на оплату коммунальных услуг и в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам
По первому вопросу:
Комиссия приняла решение рассмотреть вопрос о включении ИП Чернов А.Н.  в перечень хозяйствующих субъектов, имеющих право на получение Субсидии в целях возмещения затрат на оплату коммунальных услуг в период с 1.12.2020 г. по 31.12.2020 г. и определении ее размера после получения межбюджетного трансферта.
По второму вопросу:
Комиссия приняла решение рассмотреть вопрос о включении ООО «База отдыха «Пурхма»  в перечень хозяйствующих субъектов, имеющих право на получение Субсидии в целях возмещения затрат на оплату коммунальных услуг в период с 1.11.2020 г. по 31.12.2020 г. и определении ее размера после получения межбюджетного трансферта.
По третьему вопросу:
Комиссия приняла решение рассмотреть вопрос о включении ООО «УК «Ильдорф»  в перечень хозяйствующих субъектов, имеющих право на получение Субсидии в целях возмещения затрат на оплату коммунальных услуг в период с 1.12.2020 г. по 31.12.2020 г. и определении ее размера после получения межбюджетного трансферта.
По четвертому вопросу:
Комиссия приняла решение рассмотреть вопрос о включении ИП Преснякова Е.Н.  в перечень хозяйствующих субъектов, имеющих право на получение Субсидии в целях возмещения затрат на оплату коммунальных услуг в период с 1.12.2020 г. по 31.12.2020 г. и определении ее размера после получения межбюджетного трансферта.
По пятому вопросу:
Комиссия приняла решение рассмотреть вопрос о включении ИП Шалиткина Е.И. в перечень хозяйствующих субъектов, имеющих право на получение Субсидии в целях возмещения затрат на оплату коммунальных услуг в период с 1.10.2020 г. по 31.12.2020 г. и определении ее размера после получения межбюджетного трансферта.
По шестому вопросу:
Комиссия приняла решение рассмотреть вопрос о включении ООО «УК «Ильдорф»  в перечень хозяйствующих субъектов, имеющих право на получение Субсидии в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период с 01.12.2020 г. по 31.12.2020 г. и определении ее размера после получения межбюджетного трансферта.
Сформировать список организации с перечнем работников, привлекаемых к социально значимым работам и направлением списка работников в Управление по труду и занятости населения Нижегородской области после получения межбюджетного трансферта на возмещение затрат организаций, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), на оплату труда работникам, за счет средств областного бюджета.
По седьмому вопросу:
Комиссия приняла решение рассмотреть вопрос о включении ИП Бурлуцкая Т.М.  в перечень хозяйствующих субъектов, имеющих право на получение Субсидии в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период с 28.03.2020 г. по 31.12.2020 г. и определении ее размера после получения межбюджетного трансферта.
Сформировать список организации с перечнем работников, привлекаемых к социально значимым работам и направлением списка работников в Управление по труду и занятости населения Нижегородской области после получения межбюджетного трансферта на возмещение затрат организаций, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), на оплату труда работникам, за счет средств областного бюджета.
По восьмому вопросу:
Комиссия приняла решение рассмотреть вопрос о включении ИП Шалиткина Е.И.  в перечень хозяйствующих субъектов, имеющих право на получение Субсидии в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период с 28.03.2020 г. по 31.12.2020 г. и определении ее размера после получения межбюджетного трансферта.
Сформировать список организации с перечнем работников, привлекаемых к социально значимым работам и направлением списка работников в Управление по труду и занятости населения Нижегородской области после получения межбюджетного трансферта на возмещение затрат организаций, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), на оплату труда работникам, за счет средств областного бюджета.
По девятому вопросу:
Комиссия приняла решение рассмотреть вопрос о включении ИП Шигорин Н.И. в перечень хозяйствующих субъектов, имеющих право на получение Субсидии в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период с 28.03.2020 г. по 31.12.2020 г. и определении ее размера после получения межбюджетного трансферта.
Сформировать список организации с перечнем работников, привлекаемых к социально значимым работам и направлением списка работников в Управление по труду и занятости населения Нижегородской области после получения межбюджетного трансферта на возмещение затрат организаций, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), на оплату труда работникам, за счет средств областного бюджета.

Председатель комиссии                                                                      Г.М. Щанников

Секретарь                                                                                         Т.В. Ватолина